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GOD SMAK i
ado I ana rå» momm- ■ 
uaa vad dm tank- 1 ■ 
håna vt aaa Mrdar ta- I 
makaoa råmårkea Del ■ 

Ka I varje Haj* tapna I 
I rarje stea n taata nå ■
er illaitrerad Kalalel [j

! n

ot tråa det år 117* arealen odlad jord I 
och ajålv starta si* land 1**AZ0 hektar. Tio da*ar

1 Vårta* måstebåde Norr-
SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
32S Logan Are.,
Winnipeg, Man.

Hårmed Innesluta $.............
tion å Svenska Canada Tidningen.

<r m
(Mirk aed ett X)
07 ...........

Så'fattiga
snart Meljda år Hurdlg. börja Inspel- sitt dagliga bröd. Arbetsdagen Mer i re ökades arealen Ull $21.30* hektar.

lång och syaaertl*en vål aavåad Hos steg ytterligare Ull »2.410 hektar år 
sina arbetagtvare stod han alttid vål l**f. uppvisade 341 *71 hektar år 1*00 
och lever taa I tacka na minne tas ! och 371.844 hektar år 1*1*

■lagarna. Hr. B e förtåggare — ett
sveaakt bolag samt direktören för

I iwerke it opp-
många församlingsbor Den 4 aag- nådde 42*171 hektar år 1*1*. Inom 
jord ad es hans stoft på Tensta kyrko- i de olika norrland slänen uppvisar ny
gård under stor tUlslutniag från för- odllngiverkaambeten följande fram- 
amlingenr sida T. t kyrkoherde S. Meg: Gävleborgs lån från 75,411 år 
Lindqvist uttalade vid håren ett tack 1*70 Ull 11*4** hektar år 1*18. Vå- 
oeh farväl Ull den gamle trotjänaren. 1 sternorrlands län från $*.*11 tHl 1*5.- 

En nyhet inom Sveriges flrgindu- 518'hektar. Jämtlands lan från 19,746 
etrt. F. d. garverUabrlkör C. A. Eriks Ull *8.1*8 hektar. Västerbottens län 
son 1 Hudiksvall tar utexpertmeuierat från 301*1 Ull *6.8*2 hektar samt 
en ny rödfärg, på vilken bu arbetat Norrbottens län från 12.*» till 4*.*54 
I sexton år och som uppgiva skola ha hektar. Bortsett från den reservation. 
miiif, företräden framfor sina före- som måste göras med hänsyn tUl det 
gänga re. Sä stå, enligt uppgift, de statistiska materialets bakaff enhet, 
hus som målades för tem år sedan tan sålunda konstateras en relativt 
med denna färg alldeles oberörda av ^ett kraftig nyodling under de sista 
skval regn som solsken, och andä ha- jtf åren. särskilt I Jämtlands, Våster- 
de fårgen då el nått sin fulländning, bottens och Ndrrbottens län Ar 1870 
Vad dess hållbarhet och förmåga att redovisades för de tjämnda tre länen 
bita In t trä beträffar tan nämnas, att 63.036 hektar odlad Jord mot 205.(84 
om man. sedan färgen väl torkat, gnl- hektar år 1918. Mer än 2-3 av åkern 
der en vit näsduk eller dylikt mol den- ar sålunda därstädes odlaiT under det 
samma, näsduken förblir vit. Så har sista halvseklet.

för år* prenmnera- årgjort upp ett 
aex filmer — att börja 

tråa
taverna, dea andra hämtas från en

tak
program
med. Den företa blir en

aä vara.

Mitt namn opera och innefattar dans, sång och 
musik, diPostkontor. tredje blir ee kort spel 

med allt vad därtill hör av kort- 
| lapparnas eraål lande 1 bordet, spelbud 
och lnrlktlver. Sedan blir det större

Provin»
nr Hu-n :r. Box n :r eller Bural Route

| uppgifter. Man rUl blott med de för 
J sta inspelningarna pröva etg fram till

en bestämd åsikt om denna konstans 
I möjligheter för världsmarknaden. Då 
| och då kvistar hr B. ned till Rom för 
i att övervaka byggandet av bolagets 
andra ateljé, som ävenledes snart 
skall vara färdig för inspelningar för 
de latinska folken. Dresdenateljén 
»kall upptaga filmer för de germanska 
folken, och man planerar att i Köpen
hamn eller Stockholm förlägga en 
ateljé för de skandinaviska folken. 
De lander. som önska sängfilmer på 
sitt språk, fä sända artistsällskap till 
rtjwp. ateljéer.

E

F.ör den Bästa Behandling
SÄint nkiflklig och samvetigrsnn* LäksrehjiUp radfriga Dr. Ldgh.

kdomar till specialitet oc* kar undee
Almanna nyheter vända tlH det under sommaren ganska 

öde Stockholm. — Än så länge år In
genting bestämd om ett eventuellt rea
liserande av mina planar, betonar mr 
Cahill. men jag önskar mycket att de 
kunde tas 1 allvarligt betraktande, ty 
jag tror att både Sverige och Ameri
ka skulle ha ofantligt gott utbyte av 
en dylik utställning.

överintendenten Loost r öm död. I 
sitt hem 1 Stockholm avled den 26 
aug. den kända konsthistorikern och 
museimannen, förra Intendenten vid 
Nationalmuseum, dr. Karl Ludvig 
I»oström, i en ålder av 74 är. Den 
bortgångne har på ett varaktigt sätt 
inskrivit sitt namn 1 svensk kultur
historia. Efter i Uppsala avlagd dok
torsgrad ägnade han sig omedelbart 
åt vad söm skulle bli hans livsgär
ning, blev amanuens vid Nationalmu
seum efter att redan förut ha haft 
samma befattning vid Svenska slöjd
föreningen. At båda dessa ägnade han 
sedan under en lång följd av år sitt 
arbete, blev 1900 Intendent vid Natio
nalmuseum och 1913 överintendent. 
Som museiman har man med lika in
tresse omfattat konstslöjdén — konst 
slöjdssamlingarna på Nationalmuseum 
ordnades redan från första början av 
honom — som konsten och på båda 
dessa områden riktat vår litteratur 
med värdefulla arbeten. Bl. a. har 
han skrivit Konstakademins historia 
under dess första 100 år, ett sakrikt 
och omfattande verk. Konstakade
mins och Nationalmuseets årliga med
delanden redigerades under lång tid 
av honom År 1901 blev han heders
ledamot av Konstakademin. Som le
dare för Nationalmuseum har han vi
sat stor organisatorisk förmåga och 
nedlagt ett energiskt, oförtröttat ar
bete. vilket också satt sina spår i mu
seets kraftiga utveckling på alla om
råden. Ilan sörjes närmast av maka 
och barn.

min och hen Ber gjort sig ber >md för Mne kurer a/d

Behandlar pålitligt och framgångsfullt ISÄSSf&K*
tigt enligt dee mest fremekndna och fremztngifulU behandlingsmetod ock dr bftacäpcb verk- emm-d mediciner R| kan Ute pä redbar och »htckhe behamdMnd aamt de käetfjup» ■ AinSrte^SdSrpn^kl1 ‘amicéd*ffedkrow slBhe Smant! 

Rädfrigning. personligen, genom bref eller frägUMa, lr eUdekse llWihftM

Amerdtallnjens planerade nyförvärv. 
Direktör Dan Brost rom har den 11 
augusti återkommit från aln resa till 
England Han har meddelat O. D. att 
de förhandlingar, som förta om köp 

vtee bestämd båt för Svenska

man ock den fördelen att färgen fä
ster såväl pä gammal oljemålning som j 
pä finhyvlat virke. Då den dessutom 
i pris ställer sig 1 nivå med den van- j 
liga slamfärg. alltså betydligt bUli- 
gare än oljefärg, och dessutom besit- j
ter mänga av den sistnämndas egen- sar” vid Hällesmörk i Näsinge socken Vä vrlmfesll ¥ älrafaKrtlr !Pw»4*4
skaper vad hållbarheten och täck- i Bohuslän avtäcktes 1 dagarna. Av Y draeiUlI LdKöI CUUK *
kraften beträffar, äro fördelarna med täcknlngsceremonlen förrattades av "GODA RÅD**
densamma ofantligt stora och värde- . landshövding von Sydow. Mlnnesste- j cyys lhmwkop»*, dc,
fulla för Sverige. Nyanseringen av | nen överlämnades vid det högtidliga T ****** och pm
färgen varierar från ljusaste rött till , tillfället till Näsinge socken, 
tjärfärg. Alla ingredienser i densam- Yllefabrikerna gi med full drift 

äro inhemska. Hudiksvalls etad pamtliga yllefabriker i Norrköping gå 
och järnväg samt trakterna därom- nu enligt Norrköpings Tfdnlngar med verkstadens grxindläggare Baltsar von 
kring ha i flera år begagnat sig av det» fuU drift ^ flesta av dem ha till- Plåten är för minnesskriften särskilt 
av hr Eriksson framexperimenterade räcfciigt stora order Inne får att kun ritad av prof. Emil österman, 
rödfärgen. ■—^eredÄ arbetarna full sysselsatt-1 Tuggummiepioemi i Stockholm. En

Slagsmålet slutade med dråp. På ning till fram 1 november. De engel- kåsör i N.D.A. beskriver ett besök i
kvällen den 26 aug. ägde 1 Hedesunda ska fabri kerna.ha med anledning av Gröna Lunds Tivoli i Stockholm. Det
ett beklagligt uppträde rum. vilket prisstegringen på råvaror höjt prisen heter däri bl. a.: Musiken spelar upp 
kom att kosta ett människoliv. Två rätt betydligt och de svenska fabri- en långsam, synkoperad, söndertrasad

Mellersta Sverige
Norra Sverige.•V *o

Amerika! tnjeee räkning. Icke lett till 
Förhandlingarna ha ,

Minnesstenen å “Karl Xll:s tkan-
Dynamitbrott vid Söderhamn» sta

tion. Inbrott har en nati härförliden 
förövats i godsexpedttiocen å Söder
hamns järnvägsstation. Tjuvarna ha 
sprängt .kassaskåpet med 'dynamit och 
jlllågnat sig den till nära 660 kr. upp
gående kassan. Spaningar pågå. Som 
bekant, begicks ett liknande Inbrott 
för en kort tid sedan 1 Söderala järn
vägsstation.

något resultat 
strandat på grund av. att säljaren be 
gårt "ett föfr bögt pri». Efter vad dir. 
Broström låt förstå, hade man en an 
nan lämplig ångaa 1 utsikt, men huru 
därmed förhåller »ig ville han Inte

Dr. LetgB skrtfvtt otimM.SS&EsSÄ_ handlar de
, borde luu af

•tukdamar
alla Skirar.män i

DB L K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, ML *
tarmar- uttala alg.

F. amerikan,k, mimetern W.W ThO-
rlataa I Srérl»ev fyllde En Affärsntbidaieg,

erhållen vid
The Success College,

mas, som nu
•i år den 26 augusti Alltjämt (fisk. 
kry och vid full vtgör, firade han da 
gen med en seglkts å sin yacht vid 
blekingska kusten. Bland de många 
lyckönskningar han mottog var ett te
legram frän den svenska koloni han 
grundläde 1 en av Nya världens ureko 
gar för 62 år sedan. Det lydde: New 
Sweden, Ui? A Hälsningar på födel
sedagen och basta lyckönskningar från 
dina barn 1 skogen. Medborgare 1

En Härnö-St it ligt naturfenomen, 
sandsbo, som 1 dagarna varit ute och 

höga norden, har berättat.

4’

tu ri<tat
att han över Stora Homavan samtidigt Winnipeg, är en
»äg icke mindre än sex tydliga regn
bågar. Dessa gingo ned 1 Hornavens 
vatten och speglade sig där, sålunda 
åstadkommande bilden av hela cirk
lar. Det storslagna fenomenet bevitt
nades av flera ortsbor.

Ett led i Hälsinglands elektrifiering. 
Arbrå kommunalfullmäktige ha beslu
tat teckna aktier 1 ett under bildande 
varande bolag för exploaterande av 
Nytors-fallen i Röste&n. Meningen är 
att anlägga en större kraftstation för 
att därifrån förse Arbrå kommun med 

j elektrisk kraft och lyse. Kommunen 
har tillförsäkrat sig ratt till aktiema- 

bolaget, vars aktiekapital t.

Fullständig träning.
THE 8UCCESS är den ledande 

handelsskolan i västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på: ut
märkt läge. ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta maten 
aler, moderna vittomfattande kur
ser, expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster oro The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC 
C ESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kuraer: — 

Skrivning, läsning, stavning, råk 
ning, språklära, engelska, brev 
skrivning, geografi m. ra. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå i skola.

Farmares handelskura: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmaro att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor 
reepondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m.m

Stenografl, affärer, bokhåtleri, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hematudle kurser 1 ele 
och affärsämnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA I Winnipeg, där levnads
omkostnaderna äro låga; 
bästa utsikter för anställning fin
nas. och där vår fria anetållnlags- 
byrä står Ull Ert förfogande.

SUCCE88 graduanter finne an
ställning titt. VI skaffa dam goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekt er.

Gustaf Eriksson från Norr- kerna börja nu följa efter. Även bom- och amerikansk melodi. Och så bör-
Man guppar med krop-

berusade, voro i sällskap på kvällen månadens början med full drift, men | pen ett slag för varje steg och litet 
och-fcade senast varit inne pä rak- här är läget mera osäkert, 
salongen. Utkommen därifrån över- Förhistorisk boplats upptäckt i på militärspråket ^eter “byt om fot”, 
fölls Eriksson av Ekman. Enligt vad Värmland. På en sandås invid sjön \ somliga kavaljerer veva med ena ar
en person som vistades i närheten se- ; <>vre Broeken i Vitsand, Värmland, har | men som om de skulle kärna smör. 
dertuera berättat, hörde han först tre j dagarna anträffats éS boplats från j Ansiktena 
slag och därefter ånyo sju a åtta slag. ! förhistorisk tid. ' Tomtlämningarna stirrande. Men munnen går 1 ett kör, 
Han hörde emellertid ingen som hälst äro runda och omkring 3 metef i dia som på en idisslande kossa. Fast man 
ordväxling, varför han ej kunde ana meter. Omkring boplatsen finnes en pratar inte, ty läpparna äro starkt 
att något våldsdåd begicks. Mörkret 3 d.m. hög jordvall. Sedan det över- ; hopknipna. Nej, man tuggar gummi, 
hindrade honom också att se det hela. sta matjordslagret avlägsnats, blotta • Intensivt och allvarligt. De dansan- 
En stund senare fann man Eriksson des golvytan med tydlig lämning'efter de tugga gummi. Personalen tuggar

ner,
bo och Lars Ekman t råm ön. båda ! ullsfabrikerna 1 Norrköping gå sedan I jar dansen

I emellanåt utför man den rörelse, som

New Sweden
Finland med i nordiskt samarbete. 

Enligt vad en korrespondent erfar 
skäll Finland 1 nära framtid beredas 
tillfälle Ull Intimare medverkan l 
Skandinaviens politiska och kulturel
la samarbete. Sålunda har Finland 
att emotse Inbjudan att deltaga 1 nor 
dleka Interparlamentariska kommissio
nen Även kan Finland vänta bil upp
taget såsom fjärde part t föreningen 
Norden, vilken skall omsluta jämväl 
den rent finskspråkiga folkgruppen. 
Förtjänsten av att positiva resultat 
ernått b i förhandlingarna om närma
re samverkan mellan Skandinavien 
och Finland torde 1 väsentlig mån 
kunna tillskrivas minister Elmqulst.

En ev den svenska jordbruksnärin- 
märkeemän. skaparen av Sven- 

konsolenten

äro allvarliga. ^Blicken

joritet
v. skall uppgå till högst 225,000 kr. liggande avsvimmad i en stor blodpöl eldstad och en stensättning runt val gummi. Alla tugga gummi. Riktar 

och starkt blödande från stora sår 1 lens innersida, 
huvudet. Invid honom lägo två bio- ; vette mot sjön och 
diga vedträn, vilka använts som till- tyckes vara bäst åt landsidan, 
hyggen. Eriksson bars genast upp till platsen torde vara resterna efter en Det är märkvärdigt, vad allting har 
sjuksköterskan, som anlade ett första fiskarebefolkning uuder förhistorisk lätt att bli epidemi här i landet. Tugg 
förband, varefter han fördes till Gävle tid. Fyndet har anmälts till riksanti j gummit har visst redan förut haft sin 
lasarett. Skadorna voro dock så all- kvarien. 
varliga att han några dagar efteråt 
avled. Lars Ekman har anhållits.

Boplatsernas ingång man en fråga till någon, så får man 
stensättningen svaret: -4 Um, um, gum, ura, um. — 

Bo Man har inte tid att tala. Bara tugga.

Gård härjad av iekeld. Under ett 
svårt oväder slog blixten nyligen ned 
vid fäbodarna i närheten av Asharn- 
mar i Gästrikland och antände en 
hemmansägaren L. A. Olsson i Atte
sta tillhörig byggnad, inrymmande la
da, stall ra. m., vilken nedbrann till 
grunden. En stor mängd foder, bl. a. 
omkring 15 ton hö, samt en hel del 
redskap blevo lågornas rov. Bostads
byggnaden samt en närliggande ladu
gård lyckades man rädda. Ägaren gör 
en stor förlust.

huvudepidemi. Under Buffalo Bills tära
glansdagar, eller när det nu var. Den 
senaste epidemien är sålunda kanske 
endast en eftersläng. vars långvarig- 
het Inte behöver bli så stor. Men sä-

Portosänkningarna den 1 oktober. 
Enligt riksdagens beslut komma vis- | 

Guetavsviks torrdocka i Ångerman- sa postavgifter att sänkas fr. o. m. den 
älven Invid Ramvik står nu efter fyra | l instundande oktober, nämligen föl- j 
års arbete färdig att tas i bruk. De jande: Brevportot sänkes från nuva- ; 
sista avputsningarna av dockans bot- rande 20 öre till 15 öre för brev Intill 

Driften vid Karlsvika järnverk in- ten samt en del andra obetydliga ar- 20 grams vikt. Brev, vars befordring 
skränkes. Driften vid Karlsviks järn- beten pågå Just nu med all iver och hittills kostat 40 öre, kunna efter den 
verk kommer att Inskränkas. Vid 
smältugnarna kommer driften att helt 
nedläggas och vid andra avdelningar 
komma inskränkningar att vidtagas.
En del extra arbetare kmma att av
skedas, men verkets ordinarie perso
nel beredes annan sysselsättning. Or- hunnit avprovas. Den 15 maj Intogs En annan nyhet, som kommer att häl- j 
saken till driftsinskränkningen är ! sålunda en norsk ångare Etterstad för sas med tillfredsställelse, är lokalpor- 
sv&righeter att finna avsättningen för 1 att skrapas och bottenmålas och un- tots återinförande. För enkel brev-

Den skandinaviska pappereexporten
till U.8.A. Som vi för cirka två måna 
der sedan kunde meddeja, höll man på 
med en sammanslutning mellan sven
ska. norska och finska papperbruk för 
att övertaga deras försäljning av tid
ningspapper till U.S.A. Projektet har 
ntr realiserats och ett särskilt bolag 
har bildats för ändamålet under namn 
av News Print Paper Corporation med 
ett minimikapital av 200,000 dollars. 
Fjorton skandinaviska tidnings pap- 
persproducenter ingå som intressen
ter 1 försäljningsorganisationen. Chef 
för företaget är, som tidigare nämnts, 
Mr. G. F. Steele. Tills vidare skall 
företaget endast omfatta försäljningen 
uv skandinaviskt tidningspapper. An-

g«ns
ayrshlreföreningen,

Ernestl Otto Ri#*tz. fyllde I dagarna 
Född 1 Skåne av prästsläkt — kerligen blir det inte i dag, som man 

slipper se ungdomen mala i ett kör 
1 med käkarna, så att de inte kunna

▼ar de76 år
fadern var den bekanta språkforska- 

Tygelsjö — äg-ren, prosten Ri#*ti 
nade han sig tidigt åt jordbruket och 
arrenderade stora gårdar 1 sin hern- 

Tidlgt började han också

i säga annat än "ura, um, gum”! Och
någon dag under augusti kommer den j l okt. sändas för 30 öre, 60-öresavglf ! allt kommer omkring, så är (I^Ua 1 
omfattande anläggningen att Invigas, ten sänkes Ull 45 och 80-öresavgiften aDS 0 ra n er # enna ep em an, 
varvid chefen för marinförvaltningen, till 60 öre. Utrikes brevportat under-1 
amiral Lindberg, sannolikt kommer Kår även en sänkning från 40 till 30 
att närvara. Dockan har dock, trots ; öre, och brevkort till utlandet befor- 
att den icke äi alldeles färdig, redan dras för 20 öre mot hittillsvarande 25.

provins.
sitt arbete för den svenska kreaturs- 

forhattring och sedan han

åtminstone Stockholmsungdomen inte | 
säga någonting annat. Och inte viss- | 

1 la och föra oväsen, som den eJjest för j 
sed haver. Vilket man har Wrigleys i 
tuggummi — den enda varan 1 bran 
schen som går här — att tacka.

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Lt<L

atamm-n» 
boalt elg ta Starhult, tar lyrehlre- 

h»<l<- »III hemvist I Sverige, äg- 
särskilt Intresse åt denna 

Når svenska »yrshlre-
nade han 
kreatursras
föreningen bildades 18*9 blev det Rielt 
som Ock sig det inakttal1**»n<le rår' 
vet anförtrott att* som
konsulent leds avelarbetet H ^ . R . . . ,

lämpade sig for våra förhål- nlngepappersbruk av betydelse med 
tk-h om en svensk ayrshlre-' ett undantag. Dessutom har ett av 

blivit verklighet, så är det de större bruken för aln anslutning 
1 främsta rummet han» förtjänst. | betingat en förutvarande agent rtasa 
sven åt frågan om dragare för Jord- undan.agsformåner under den närma- 

Redan »te tiden. 1 Norge står intet tidnings-
Den

Hörnet av Portaga A ve. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej I samband med någon an

nan skola).

C

der juli dockades Transatlantics stora vikt blir avgiften i lokaltrafik 10 öre. 
ångare Svarten. Vid denna första j Den ambulerande fiekhaiideln i 
provning av dockan visade sig denna Stockholm gjorde sin start 'denna må- 
fylla alla de vilkor man har rätt att nad. överståthållarämbetet har I da
st jälla på en modärn anläggning av garna bifallit den ansökan att få ho
netta siåg. Dockan arrenderas under tlriva dylik handel som framställts av 
innevarande år av Mohögs mekaniska 1 direktören i Stockholms husmödrars

Södra Sverigejärnverkets produkter.
föreningens

d#* banor slutna aro från Sverige samtliga tid- Sju itenålder sbo platser funna i Ån
germanland. Lektor G. B. Santesson, 
Uppsala, son» under flera somrar be
drivit arkeologiska forskningar i 
nordvästra Ångermanland, återvände 
nyligen efter avslutat arbete. Detta

I aitt 100:e ir ingick nyligen Ronne
by stads älsta invånare, änkan Karin i 
Åkesson, boende uppe 1 den s. k. 
'Bergslagen *. Hon är född den 2 aug. | 
1823. Den gamla är sedan 26 år änka : 
efter Anders Åkeson. Makarna tyade 
1 sitt 50-åriga äktenskap ni barn, av 
vilka fem ännu leva. Det älsta av ! 

ett dessa är 70 år och det yngsta 58. Al- 1 
dringen är jämförelsevis kry. Hörseln 
är dock ganska mycket försvagad.

•om bäst 
land en 
ras numera

Köp cd ra möbler och hoegeeM

på samma nått,
bos —
förmånen av ingen råa ta ock lagan 
extra kostnad av något slag. m*J 
givas

nl képie ertverkstad 1 Sundsvall, enär man anser , kooperativa fiskcentra], hr F. A:sonhar varit synnerligen givande. I de
sjöarna i Fjällsjö, Bodum och j det lämpligare att verksamheten om- , Wiman. Tillståndet harz meddelats 

' händerhas av ett privatbolag inom under förutsättning att de kärror som
ann med dea ytterligarebruket har han ägnat omsorg ■ __ ■

1 »96-talet .liftade han För-1 pappersbruk utom koncernen
ardennerhisten Inom nya »amman.lutnlngens eyfte är att 

när denna är 1962 i hättre än hlttlll. tillgodose de ame- 
landet omfattande : rikanska tidningarna» krav pä enhet

snabb leverans

Tåsjö har han upptäckt ej mindre än 
sju st enålders boplatser. Från dessa 
hemför han ovedersägliga bevis för att 
människor levat här uppe för omkring 
4,000 år sedan. Bland de på boplat
serna funna föremålen märkas flera 
sådana av st enålderskeramik. Dessa 
keramikfynd äro så mycket märkli
gare som de ej förut äro kända från 
andra platser i Norrland ån från Hed
ninghälla i Enångers socken 1 Häl
singland.

Norrlandaströmming till Amerika. 
Enligt vad Nord-Sverige inhämtat, ha 
fiskarne 1 Hälsingland lyckats träffa 
överenskommelse med en firma I 
New York om export av 20,000 kg. aalt 
Norrlandsströmming. Partiet håller 
för närvarande på att inlastas i en 
i örnsköldsvlkdistrlktet liggande last
ångare för direkt export. Även från 
Västernorrland väntas en större 
strömmingsexport på Amerika inom 
kort tid komma till stånd. Underhand
lingar pågå nämligen om försäljning 
av ett parti av 16,000 kg. Priset rän
tas Mi omkring 30 ^r. pr tunna. I 
samband härmed kan meddelas att

I mitten av 
eningen för 
Malmöhus lån, och

branschen än att staten skulle bedrt- komma till användning, äro överbygg- 
va densamma. Detta arrendeavtal är i da och alltid hållas snygga och 
emellertid endast provisoriskt för det- j ur sanitär synpunkt fullt tillfredsstäl
la år. men torde sannolikt komma att lande skick. Ett villkor är också att

all fisk som på detta sätt kommer att 
salubjudas är inköpt direkt från 
fångstorten och att hälsopollsen I och 
för kontrll städse blir underrättad om 
när och vart fiskpartierna levereras. 
Endast fäsk fisk kommer att salnhål- 
las. — Med hälsovårdsnämnden äro vi 
överens i detaljerna, och allmänheten 
kan vara lugn för finaste vara samt 
pris som nog skola förvåna med av-

dAjBä/tfie/duppgick I den helaHHBHH ■■■■■ 
atemtatatoretUagee lör svenska ar-, lighet. kvalité och
deui.erh.sten blev Rletx den nybilda-1 Fr.m.t kommer emellertid den traf-

fade överenskommelsen att verka dår-
Avsevärd överodling av sockerbetor. 

Enligt Ystadsbladet Aurora har kon
trollmätningen av årets betareal, vil
ken verkställes I dagarna, givit det 
överraskande resultatet att även i år, 
trots det lägre betprlset, och hot om 
odlarstrejk, en ganska avsevärd över- ! 
odling skett, ehuru icke i samma våld- I 
samma omfattning som under fjolåret. | 
Då teckningen i år inträffade så sent : 
att teckning och betaådd följde slag 1 i 
slag. drar tidningen den slutsatsen att 1 
odlarna redan vid teckningen varit 
övertygade om att det lägre betprlset 
skulle bli så lönande att man till och 
med kunde våga ta risken av en od
ling över den tillåtna arealen.

Mordbrlnnaren dömdes till åtta åra 
straffarbete. Rönnebergs m. fl. hä
radsrätt bar efter rannsakning på cen
tralfängelset 1 Malmö avkunnat utslag 
i målet mot lantbrukare Anders Knuts- 
son, vilken flera gånger å. rad anlagt 
eld på sin egen och sin brors gård 
BJerkeröd. Sedan medicinalstyrelsen, 
vars yttrande inhämtats, förklarat 
Knutsson vara tillräknellg för sina 
gärningar, dömdes han för fyra mord- 
brandsanlaggningar i ena bot att un
dergå straffarbete 8 år med 10 års 
påföljd, varjämte han ålades att för 
de tre företa eldsvådorna utbetala till 
brand försäkringsbolagen Svea och 
Skandia sammanlagt 56,766 kr. samt 
▼ad som kommer att utbetalas för de 
vid dne senaste branden den 16 maj 
detta år vållade skadorna.

förlängas. I arrende betalar Mohög 
40 procent av dockavgifterna till ma
rinförvaltningen.

de föreningen* sekreterare. Sedan i 
196* ar Rtct. ledamot av Lantbruks- han. ntt hlttlll. radande håltlg konkur-

i rens mellan de olika brukens agenter “A
akademin.

Svensk konst och 
Amerika?

Kolonisterna i övre Norrland lyckas 
bra. De senare årens omfattande kolo- 
nisationsverksamhet i Norrland, vil
ken understötts av staten, måste an
ses ha slagit väl ut, konstaterar stats
rådet Linders, vilken 1 sin egenskap

kon.tindu.tri till automatiskt upphäva. Lödningen ho.
svensk det ny.tnrtnde företaget torde skapa 

omfattande goda förutsättningar för att försäljnin
garnas centralisering stall lända de

! ♦***nilM4l*m44||||IHEn utställning av
PATENTERkonstindustri 1 Amerika.

t. ex. Orreforsglas, porslin från Gu- ^ _
stafaberg och Rörstrand, hematöjds- skandinaviska Hdnlngspapperabrukea 

modeller och fotografier till båtnad.

T rata Marta —
Under år 1921 utskeppä-alaler samt av jordbruksminister 1 dagarna före- 

tagit en 179 mil. studie- och inspek- i aeende P4 prisbilligheten, säger dlrek-
tör Wiman, som fäster de största för

des till U.S.A. cirka 50.000 ton tld-från olika Indoatrier, det år vad konst- 
kritikern och museimannen mr Bdgar nlngspaPPer från Sverige. 15.006 från 
H Cahtll vill försöka åstadkomma, en- Norge amt 20,000 från Finland, 
ligt vad han berattat för Dagens Ny
heter Mr Cahttl. som flitigt med ver- j Ktt stenkast från El be ligger ett lite: 
kar med uppsatser och essayer om \ slott, skuggat av våldlga kastanjer 1 
konst och konstnärer I det Utteråm det slottet har uppfinnaren av den U- 
magaalnet Shadowland m fl tldskrtf- lande filmen, ingenjör Berglund, sitt 
ler samt dessutom ar en nv de fråtn

od hjälparna till mr John Cotton 
Dana. föreståndaren for The Newark 
Museum 1 Nesryorka omedelbara når 
het. tar varit i Sverige sedan den 5 
juli och under denna tid berest landet 
från den ena landsända till den an
dra 1 väntan på au hosten »kulle kom
ma så nu de personer bu måste råd
göra oeh konferera med. skulle åter-

Dm gamla etablerad*
K C. M Ba_ 

Hårnät er Förlaga *
I lons rea uppe i det nordligaste Sve- j 
rtge. Storm vidder mv hittills obrutad hoppningar vid försöket.

Arbetet med den taiande filmen. Weni>ef.myrmark ha lagts under plogen och Mot„, verkst,d. loo-irajublleum. 
komma att så småningom ge en nöd MoU„ verkstad, hundraårig, verk- 
torftig bärgning åt de modig, och Mmhet 18M_,„2 högtldllghöll» den 
energisk, kolonister och småbrukare „ w genom en enkel mlnnesfåst 
som dår slagit sig ned. Det har emel- Terkstaden. Programmet upptog 
lertid vlat sig ntt kolonlatlonsmöj- utdelnlng ,T p.trlotlsku Sällskapets 
llghetern. ta de kronoparker som ej gnldmed.,j till 12 st. tjäns.emån
ligg. .Ut för långt avlägsna äro gan- ^ f6rmln, onder mycket lång 
ska begränsade, varför staten blir tld Tarit
tvunken att söka finna utvägar på 8ro ,om följer: 0 welbull. kassör, 
annat håll för en fortsatt kolonisation.

Vf k aana på iet Mata i 
den denna gamla ec*
firmaa. Skrtv **

.. ....................... .................. IM.................. ...ena laboratorium, medan det andra 
befinner sig i den stora fabrikskom- 
plex, aom ht-fer Ernemannwerke och 
som ligger en kilometer närmar v 
Dresden Få en öppen plats i slotts
parken har hr B. uppfört den första 
inspelnlngsateljén för den sjungande 
och talande filmen Ateljén står fär
dig till det yttre och beräkna» om någ 
ra veckor vaar klar i ven inomboris.

MR

Mme RAWNEY
företagets tjänst. Dessa Vata askap i ig Palsntok

strömmingsfisket inom länet under 
större delen av sommaren varit ovan
ligt litet givande. Sedan några veckor 
tillbaka visaa en sådan förändring till 
det båttre, att 
na med ett betydande överskott- Så
lunda göras alltemellanåt fångster på 
ända upp till 300 fjärd ingår p? natt.

En gammal trotjänare ur tiden. Ny
ligen avled hoe anhöriga 
samling t. d. kyrkvaktaren C. 
Carlt

59 tjänsteår; Aug. Lundgren, ingen lör, 
I de gamla jordbruksbygderna både; ritkontorschef, 4i; j. „ porablad. 
nere vid kusten ch långs floddalarna 
finns det ganska stora områden av 
bondejord som ligga för fäfot eller åt
minstone ej utnyttjats till hela sin 
effektivitet, vilket N. a. framgått av 
den nyss avslutade markinventerin
gen långs Inlandsbanan från Ström»
▼attudal till Ume älv. Deaaa områ
den böra ovillkorligen läggas under 
rmtiohellt bruk. och om det ej kan ake 
på godvillig råg, tår staten måhända 
gripa till förfoganderåttalagens möj
ligheter.

»n* rwe*g uu
tm mttifr, UrWk Mim Li[SM- 

med iwai sr»4 ev kåadseA 
fflrtioeede eftt ei kuwliwrhbokförare, 50; O. A Johnson, material- 

förvaltare, 49; A. G. Dahlqvist, far- 
tygskonstruktör, 48; C. A. Lövgren, 
broverkmåatare, 48; A. F. Thorsson, 
svarvareförman, 46; J. L. Hellström, 
modellsnickareförman, 51; K. V. Isaks
son, plåtalagareförman, 53; H. L. Ny- 
lén, svarvareförman, 51; K. H. Rox- 
berg, kårnmakareförman, 64. För bo
laget» styrelse, medaljörerna, ledande 
tjänstemän och några få inbjudna f. 
d. verkstad »chefer o. d. anordnades 1 
mart inverket middag och därefter för 
all övrig personal med fruar en kaffe
bjudning
fyrverkeri. 8Abmb4|9
hugfästande av hundraåraminnet ut- 
given

redan nu kan räk-

•te. 1, Steele Bfk. 
Portsge Avs.

Ftr sit hjilpe dee l aM pr |u 
■1m tjåeeter fritt.IQ unga man

I “LIFVETS •HEMLIGHETER”
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Hills ffir-

1 Tensta fttramlln». Gåatrtk-
Den canadlsks dollarn aetocknail-slaad. I 1* år Innehade Carlsson nämn

da tjänat oeh argick för 5 år aada 
på grand « hög ålder Vid aln död

häromdagen till ritt normala Tärde på 
börsen l New Tork för första gången 
på »Ju år. Att den nn stigit, tillnkri- 
m det faktorn, att nå stora summor

Amerikanarns I Monte Carlo före
draga haaardapelet och drickande it 
starta drycker framför Imdnttig. Ml 
hemma äro de aå torra, bleka hypo-
krttarl

rar Carlsson *5 år gammal. Anda la 4*0ta* tar adlad jerd I Norrland. 
Odliageas framåtskridande inom Norr
land under det

1 det sista rar taa kry och rörtig, rar- 
för döden på sått och tU kom nosa ea 

Den arttdaa rar 
få: arbeta rar

it eeaare på aftonen ett 
nraktlgt,SIL.ar utgiva» i Canada avhalvseklet be-

lönnkrögare tör spritvaror. Om det
år saaat!

lyses närmare 1 ea tablå.EmME
råuat» på uppdrag mionesakrifl. Portråttet av

j *? * • t -> • • ^ - ------- -. •, •• ,
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